
РІШЕННЯ 

 

Про негайне відібрання П.І.Б.  

 

                Розглянувши подання загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 , 

заяву П.І.Б. встановлено наступне:   

     П.І.Б. __.__.____р.н., зареєстрована за адресою м. Біляївка вул. 

_____ _,  фактично проживає   м. Біляївка вул. ______ __, кв. __ . Поза 

шлюбом народила та виховує 4-х дітей : П.І.Б. __.__.____ р.н. , П.І.Б. 

__.__.____ р.н., П.І.Б. __.__.____ р.н., П.І.Б. __.__.____ р.н.  На протязі  2017-

2018р.р.  у матері  неодноразово виникали проблеми з вихованням П.І.Б. 

Хлопчик навчається у Біляївській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів № 2, 

але за інформацією закладу нерегулярно відвідує заняття, майже половину 

навчальних уроків пропустив. Не піддається впливу з боку педагогічного 

колективу та соціальних служб. Перебуває на шкільному обліку, як схильний 

до бродяжництва та скоєння адмінправопорушень.  Посадовими особами 

управління освіти, сім’ї, молоді та спорту спільно з службою у справах дітей, 

поліцією та центром соціальних служб неодноразово проводились бесіди з 

матір’ю П.І.Б., а також з неповнолітнім П.І.Б. щодо негативної поведінки та 

невідвідування школи. Мати  запевняє, що докладає усіх зусиль щодо 

виховання сина, але П.І.Б. не реагує на її зауваження  . Незважаючи на 

притягнення її до адміністративної відповідальності, ситуація не змінюється 

– дитина тікає з дому, часто не ночує вдома, має багато пропусків у школі та  

не навчається. Мати просить відібрати у неї сина П.І.Б. без позбавлення її 

батьківських прав для влаштування його у державний заклад, де він отримає 

освіту та з ним будуть працювати спеціалісти та психологи . Таку позицію в 

інтересах дитини для його соціалізації займає  і керівництво школи.  

    Згідно вищевикладеного, керуючись п.п. 4 п «б» ч.1 ст. 34 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», ч.1. ст. 170 Сімейного 

Кодексу України, ст. ст. 6,8 ЗУ «Про охорону дитинства», постановою 

Кабінету  Міністрів України № 866 від 24.09.2008р «Питання діяльності 

органів опіки та піклування, пов’язані із захистом прав дітей», виконавчий 

комітет  

 

ВИРІШИВ: 

 

 

    1. Відібрати  без позбавлення батьківських прав  у П.І.Б. 

неповнолітнього сина П.І.Б. __.__.____ року народження прав на один рік.  

 

    2. Начальнику управління освіти, сім’ї, молоді та спорту Біляївської 

міської ради Кобзар Л.В. забезпечити : 

 

    2.1. підготовку та подання до Біляївського районного суду від імені 

органу опіки та піклування позову про відібрання дитини у П.І.Б. 



неповнолітнього П.І.Б. __.__.____р.н. без позбавлення батьківських прав  на 

один рік.  

    2.2. тимчасове влаштування дитини  до центру соціально-

психологічної реабілітації  або іншого закладу.  

 

   3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                    Бухтіяров  М.П. 

 

№  215 від  29 листопада  2018 року  

м. Біляївка 

 
 


